
TERESINA - PI

4

Quinta-feira, 25 de janeiro de 2007 - Nº 18

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

PORTARIA GDG Nº032/2007         TERESINA, 23 DE JANEIRO DE 2007
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO
DO PIAUÍ – IAPEP, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 58 do
Regulamento do IAPEP, c/c o disposto no parágrafo único do artigo 3º, do Decreto nº
11.263, de 01.12.2003, e considerando o Ofício Nº 001/2007, da Diretoria do Hospital
Regional Chagas Rodrigues – Piripiri/PI,

R E S O L V E:
COLOCAR à disposição do Hospital Regional Chagas Rodrigues – Piripiri/PI, na
forma do artigo 100, da Lei Complementar nº 13/94, FELINA DE MELO RODRIGUES,
funcionária do Quadro de Pessoal deste Instituto, ocupante do cargo de Auxiliar de
Serviço, Matrícula 023664-X, com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro do
ano em curso.

Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor a partir da data de
sua assinatura.

Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se

                   JEFFERSON CLERLE LOPES CAMPELO
                      DIRETOR GERAL DO IAPEP

P.P. 5057

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA N.° 012/GAB/2007      Teresina, 24  de janeiro 2007.
O DELEGADO CORREGEDORA GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO

DO  PIAUI EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no
Art. 164 e seguintes, da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova
redação dada pela Lei Complementar n° 025 de 15/08/01, e art. 74, V e IX da Lei
Complementar  nº 037 de 10-03-2004;

CONSIDERANDO o teor do ofício nº 002/1ªDRP/2007, do Delegado Regional
de Polícia Civil de Parnaíba -PI, constante dos autos;

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL III
ATA COM FORÇA CONTRATUAL

PROCESSO ADMINISTRATIVOAL-2588- 88/2005 / AL X CEL/SED
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TV  PARA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO  COM OPÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP
PREGÃO ELETRÔNICO 001/2006  AL x CEL/SEAD (BENS COMUNS)
Objeto: Aquisição de Equipamentos de TV para Assembléia Legislativa do Estado com opção de Sistema de Registro de Preços – SRP
Data  da Sessão: 07/12/06
Horário:10:00 h
Pregoeiro: Cristiano Gomes de Paula
Data da Homologação: 03 de janeiro de 2007

CONSIDERANDO o teor de cópia do Inquérito Policial nº 138/2006, tendo
como indiciados Nertan de Sousa Mota e outros,  constante dos autos;

RESOLVE:

01. Instaurar Processo Administrativo Disciplinar com o objetivo de apurar os fatos
constantes nos documentos mencionados nos consideranda desta Portaria, os quais
informam que o servidor NERTAN DE SOUSA MOTA, Agente de Polícia Civil, matrícula
funcional nº 108.462-32, filho de Francisco das Chagas Mota e de Maria de Jesus de
Sousa Mota, teria exercido atividade particular que afeta a presunção de imparcialidade
ao apreender irregularmente uma motocicleta Honda CG 150, cor preta, ano 2005, chassi
nº 9C2KC08605R800363MA, que se encontrava em poder de Francisco Euvangelo de
Moraes Barros, sob o pretexto de estar cumprindo ordem judicial, fato ocorrido na
cidade de Bom Princípio –PI.

2. Designar, de acordo com o art. 170, da Lei Complementar nº 13 de 03/01/94, com a
nova redação dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01 e art. 64 da Lei
Complementar nº 37, de 10/03/04, os servidores Luis Carlos Carvalho de Sousa, Agente
de Polícia Civil de 2ª Classe, Carlos Alberto de Sousa Freitas, Agente de Polícia Civil
de 2ª Classe e Antônio Leite de Carvalho, Escrivão de Polícia Civil de Classe Especial,
para, sob a presidência do primeiro, integrarem a comissão de processo administrativo
disciplinar, dando cumprimento ao item precedente, tendo como suplentes Ademir
Franco Albuquerque Silva, Agente de Polícia Civil de Classe Especial, Irenice de Maria
Alves de Sousa, Agente de Polícia Civil de 2ª Classe e Cleber de Oliveira Castro
Santos, Agente de Polícia Civil de 1ª Classe.

03. Conceder a esta Comissão o prazo de 60 (sessenta) dias, de acordo com o Art. 173
da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada pela Lei
Complementar nº 025, de 15.08.01, para a conclusão dos trabalhos, a partir da publicação
desta Portaria em observância ao princípio da publicidade constante do caput do Art.
37 da CF/88, notificando, de tudo, desde já, o servidor imputado, para conhecer o
processo e apresentar defesa, na forma da lei.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se, na forma de Lei

James Guerra Junior
Delegado de Polícia Civil

 Diretor de Unidade da Corregedoria Geral da Polícia Civil em Exercício

P.P. 5045

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

   
 

 1 

 
EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL III 
ATA COM FORÇA CONTRATUAL 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVOAL-2588- 88/2005 / AL X CEL/SED 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TV  PARA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO  COM OPÇÃO DE SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP 
PREGÃO ELETRÔNICO 001/2006  AL x CEL/SEAD (BENS COMUNS) 

 
Objeto: Aquisição de Equipamentos de TV para Assembléia Legislativa do Estado com opção de Sistema de Registro de Preços – SRP  
Data  da Sessão: 07/12/06 
Horário:10:00 h  
Pregoeiro: Cristiano Gomes de Paula 
Data da Homologação: 03 de janeiro de 2007. 
 

LOTE 
 

DESCRIÇÃO 
 

MARCA 
 

EMPRESA 
 

 
VALOR 

UNIT 

 
VALOR R$ 

1. 
Amplificador distribuidor de video com uma entrada em loop e seis saídas. Amplificador distribuidor de áudio 
com uma entrada balanceada e seis saídas balanceadas cada.  Indicação de presença de áudio com LED. 
Gabinete de uma unidade de RACK 

 
4 S 

 

4 S INFORMÁTICA INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA 
 

 
 01 Conj. 
 

 
19.086,97 
 

2. Cabo componente 20m  
Cabos Firewire 6x4 2 mts QTD 6 PÇS    
Cabos XLR 1m  QTD 4 PÇS 
Caract. :Macho/Fêmea Balanceado 
Fita de Limpeza Mini DV  QTD 04 PÇS  
Caract. :Mini DV de Limpeza 
Cabo S-VHS 10m QTD 02 PÇS                                                     

 
 
 

KMP 
 
 
 

 
 
 

BROAD COMERCIO DE AUDIO E VIDEO LTDA 
 
 
 

 
 
 
01 Conj. 
 
 
 

 
 
 
7.023,00 
 
 

   
 

 2 

3. Camera  - 01 PÇ 
Características do formato HDV,Capacidade de gravar e reproduzir vídeo HD em cassetes iguais às do formato 
DV;  
Adoção dos formatos 720p e 1080i e de interfaces para aceitar 720 linhas de 1.280 pixels (25i, 29, 97, 60i, 50p, 
59.94p ou 60p) e 1.080 linhas de 1.440 pixels (50i, 59, 97i ou 60i). 
Isso assegura a gravação, reprodução e difusão de vídeo de alta resolução;  
Correção de erros melhorada: ao alterar o método de correção no interior de cada pista, como é especificado 
para o DV-SD, para correção entre multipistas, o formato HDV reforça a capacidade de correção de erros e a 
resistência à perda de dados provocados por drop-outs.  
Incorpora dados para as reproduções especiais (movimentação da fita e velocidade diferente da normal): como 
os sinais de vídeo comprimido MPEG não são reproduzidos nessas situações, o formato HDV grava dados 
específicos para reprodução especial num setor a isso dedicado, permitindo ver imagens de vídeo durante essas 
operações, ainda que a qualidade de imagem durante essas produções seja diferente da qualidade da reprodução 
normal. CONTENDO COMO ACESSÓRIOS NA TOTALIDADE  
1 PÇ Case p/ Camera 
1 PÇ Tripé  
Tripé de aluminio, com capacidade de Carga: 6Kg,Altura Máxima: 1,35m 
1 PÇ Cabeça para tripé 
Suporta até 6kg e pesa apenas 1,6kg.Cargas até 6kg. É leve e proporciona um excepcional controle de giro de 
360o e inclinações de 90o acima e 60o abaixo. Possui um ajuste de fricção adicional de Teflon para aumentar o 
arraste e bloqueios separados para giro e inclinação. gira exatos 75mm com uma grande precisão.  
1 PÇ Carregador de Bateria  
P/ bat.  Lithium-Ion NP-F960 
2 PÇS Baterias                
Com duraçao aproximada de 6 a 8 horas,Grave até 18 horas contínuas com essa bateria, que possui 30% mais 
“stamina” que sua antessessora. Sem o chamado efeito memória de outras baterias, ele permite ser recarregada 
a qualquer momento. Mostra o tempo restante da carga em minutos. Capacidade: 6600mAh,Lithium-Ion. 
Dolly Manfrotto 127 – 4 pçs  
Dolly de aluminio, com 12.4 cm, com capacidade de 10 kilos,com diametro de 110 mm 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sony 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BROAD COMERCIO DE AUDIO E VIDEO LTDA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
01 Kit   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
23.941,75 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Controladora para videos DVCAM 
Controladora deverá controlar videos, especificados 
Controle de zoom para as cam 
Controle de Zoom: Acompanha Cabo de conexão, 4 VCT – FXA Shoulder Brace, Suporte estabilizador de 
ombro  QTD 4 PÇS 

 
 

SONY 
 
 

 
BROAD COMERCIO DE AUDIO E VIDEO LTDA 

 
 
 

 
01 Kit 
 
 
 

 
21.548,00 
 
 
 

5. Distribuidor VGA   
Amplificador da distribuição da alta qualidade 1x4 da largura de faixa do megahertz  
Projetado para o VGA-tipo sinais o VGA-tipo sinais including VGA, SVGA, XGA, UXGA   

 
WHITEKASTER 

 

 
BROAD COMERCIO DE AUDIO E VIDEO LTDA 
 

 
01 Kit  

 

 
1.561,00 
 


